
令和 6年 4月 12日 

3学年保護者各位 

横 浜 清 風 高 等 学 校 

学 校 長 植野 法稔 

進路指導部長 中島 秀一 

 

日本学生支援機構 大学等予約奨学金説明会について 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝いたします。 

さて、日本学生支援機構大学等予約奨学金についての説明会を下記の要領で実施いたし

ます。つきましては、Classiにて配信されている出欠入力アンケートに 4月 19日（金）ま

でに回答をお願いいたします。 

なお、大学予約奨学金の概要につきましては、日本学生支援機構HPをご参照ください。 

 

 

記 

期 日  5月 18日（土） 

時 程   9：30～10：30 『給付・貸与型奨学金についての概要説明』 

  本校進路指導部長 中島秀一 

         10：30～10：40 『本校での申請手続きについて』        

本校事務担当者 

     10：40～     個別相談（希望者のみ） 

              本校進路指導部長 中島秀一 

   本校事務担当者 

場 所  本校グリーンホール（本館北側３F） 

     

 ※生徒向けの説明会も前日開催されます。 

※申請用紙が必要で、保護者対象説明会に参加できない場合は、前日 5月 17日（金）

に実施される生徒対象説明会に生徒を必ず出席させてください。 

（両方参加ももちろん可能です）。 

※駐車スペースがございませんので、お車でのお越しはご遠慮ください。 

※一足制ですので、スリッパ等は必要ありません。 

以上 

 

 

 お問い合わせ 

進路指導部長 中島 秀一 

電話：045-731-4361 


